

Secrétariat général

PAR COURRIEL

Québec, le 12 octobre 2021

[REDACTED]

OBJET : Réponse - Demande d'accès aux documents
N/Réf. (dossier) : 6410/2021-82

[REDACTED]

La présente est en réponse à votre demande d'accès aux documents datée du 9 septembre dernier « en lien avec des statistiques relatives à l'acquisition du Covid-19 », plus précisément :

« 1) Existe-t-il des travaux ou des documents estimant des taux d'attaque (a) des contacts domiciliaires (s'il y a lieu, en distinguant les contacts entre époux, les contacts parents-enfants et les contacts dans la fratrie et en tenant compte de la présence ou non des symptômes), (b) des contacts rapprochés, (c) d'autres types de contacts sur la base des données recueillies au Québec? Si oui, svp en fournir copie. »

Réponse : L'Institut national de santé publique du Québec ne détient pas l'information permettant de calculer des taux d'attaques.

« 2) Le nombre d'adresses de résidence uniques où une personne a contracté le Covid-19. Je ne cherche pas les adresses en tant que telles, mais simplement le nombre d'adresses uniques. »

Réponse : Ce type d'information se retrouvant dans le système d'information Trajectoire de santé publique (TSP), nous vous référons au ministère de la Santé et des Services sociaux (MSSS) pour cette question.

« 3) Le nombre d'adresses ayant (i) un cas, (ii) deux cas, (iii) trois cas, (iv) quatre cas, (v) cinq cas, (vi) six cas et plus. »

Réponse : Nous vous référons au MSSS pour cette question.

...2

« 4) Tout document ou données concernant les cas de Covid-19 parmi les gens sans domicile fixe (notamment, des itinérants). »

Réponse : Nous vous référons au MSSS pour cette question.

« 5) La réponse de l'INSPQ à la demande d'accès à l'information portant numéro 2021-45 (en ligne, https://www.inspq.qc.ca/sites/default/files/demandes_acces/reponse_2021-45_anonyme_biffe.pdf, p. 1, par. 2) mentionne que « Des travaux sont en cours afin de mieux catégoriser les lieux d'acquisition » ».

« Serait-il possible de fournir tout document en lien avec les travaux visant à catégoriser les lieux d'acquisition? Est-ce que ces travaux sont complétés? Si non, y a-t-il une date prévue de complétion? »

Réponse : En lien avec les travaux visant à catégoriser les lieux d'acquisition, un rapport sur la COVID-19 chez les enfants et adolescents au Québec est en cours d'élaboration et devrait être publié dans les prochaines semaines.

« 6) En date des présentes, combien de cycles de contact existent-il dans le système TSP? Si possible, svp fournir le chiffre total et le ventiler par type de contacts (domiciliaires, contacts rapprochés, etc.) Si possible, également ventiler temporellement par date d'entrée du cycle dans le système. »

Réponse : Nous vous référons au MSSS pour cette question.

« 7) En date des présentes, combien de cycles de contact dans le système TSP sont-ils devenus des cycles de cas? Si possible, svp fournir le chiffre total et le ventiler par type de contacts (domiciliaires, contacts rapprochés, etc.). Si possible, également ventiler temporellement par date d'entrée du cycle dans le système (je réfère au champ « créé » mentionné à la section 8.2 du document « Consignes de saisie - Plateforme de la Trajectoire de santé publique (TSP) », en ligne à http://ti.msss.gouv.qc.ca/Familles-de-services/Actifs-informationnels/SWAY/TSP/TSP_Consignes-de-saisie.aspx). »

Réponse : Nous vous référons au MSSS pour cette question.

« 8) Le 17 et 18 mars 2021, le MSSS a fourni certaines statistiques relatives aux contacts en réponse aux demandes d'accès à l'information numéro 2020-2021.710 (items 2a, 2b et 2c) et 2020-2021.724 (items 2b à 2e). Les statistiques originalement fournies s'arrêtaient au 4 mars 2021.

Serait-il possible de fournir ces mêmes statistiques pour la période allant du 5 mars 2021 et jusqu'aujourd'hui ou, si ce n'est pas possible, les statistiques cumulatives jusqu'aujourd'hui?

Si possible, également ventiler temporellement ces statistiques. »

Réponse : Nous vous référons au MSSS pour cette question.

« 9) Svp fournir les ordres du jour et les procès-verbaux des réunions du comité de direction (CODIR) tenues entre le 15 février 2021 et le 31 août 2021 inclusivement. »

Réponse : Vous trouverez en pièces jointes les comptes rendus des comités de direction de l'Institut pour la période visée.

Vous trouverez ci-annexée une note explicative concernant l'exercice du droit de recours en révision devant la Commission d'accès à l'information.

Veuillez agréer, [REDACTED], l'expression de nos sentiments les meilleurs.

La responsable de l'accès aux documents,



Julie Dostaler
Secrétaire générale

p. j. - Documents
- Avis de recours

N/Réf. (correspondance) : 2021-8019